РАСПОРЯЖЕНИЕ
___________

_________

1. В связи с предстоящим празднованием 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях активизации и координации деятельности структурных подразделений администрации района и органов местного самоуправления Енисейского района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, в соответствии с Уставом Енисейского района утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению 1.

2. Утвердить план по организации  и проведению праздничного мероприятия, посвященного 71-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района.

Глава района

С. В. Ермаков

Приложение 1
к распоряжению от _______ №_____
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Ермаков Сергей Васильевич
	-глава Енисейского района, председатель оргкомитета;

	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель главы района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Марзал Виктор Иванович
	- председатель Енисейского районного Совета депутатов;

	Пистер Валентина Анатольевна
	- заместитель главы района по социальной сфере и общим вопросам;

	Черноусова Оксана Витальевна
	- заместитель председателя районного Совета депутатов;

	Сластихина Лариса Михайловна
	- начальник отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы;

	Дементьев Сергей Николаевич
	- начальник МО МВД России «Енисейский»

	Пещерова Татьяна Геннадьевна
	-начальник отдела ПФР в г. Енисейске и Енисейском районе (без образования юр.лица);

	Ермаков Александр Васильевич
	-начальник ФГКУ «13 отряд ФПС по Красноярскому краю»

	Никитина Светлана Степановна
	- начальник управления социальной защиты населения администрации Енисейского района;

	Бурбукина Елена Кирилловна
	- руководитель МКУ «Управление образования Енисейского района»;

	Клёпова Инна Анатольевна
	- руководитель «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Лебедев Эдуард Петрович
	- руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике»;

	Бурдеев Владимир Валентинович
	- руководитель МКУ «Управление по ГО ЧС и безопасности Енисейского района»;

	Солодкина Наталья Григорьевна
	- руководитель МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»;

	Арутюнян Владимир Арменакович
	- главный врач КГБУЗ «Енисейская РБ»;

	Соломенцева Лариса Петровна
	- директор МКУ «Енисейский районный архив»;

	Колесникова Елена Романовна
	- директор МБУ «КСЦОН Енисейского района»;

	Хлопцова Валентина Николаевна
	- директор МБУДО «ДЮСШ им. В.Ф.Вольфа»;

	Яранцева Ольга Николаевна
	- директор МБУК «РЦК»;

	Шабанина Татьяна Генриховна
	 директор МБУ «Молодёжный Центр Енисейского района»;

	Токарева Ирина Александровна
	- заведующая организационно-методическим отделом МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;

	Соломенцев Андрей Николаевич
	- механик администрации района;

	Хаймович Валентина Григорьевна
	- комендант администрации района;

	Киселева Альбина Васильевна
	- председатель Совета ветеранов.

Приложение 2
к распоряжению от _______ №_____
План

по организации и проведению праздничного мероприятия, посвященного

 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№

п/п
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовка и проведение акции «Бессмертный полк»
	09.05.2016
	В.А.Пистер
Е.К. Бурбукина

Э.П.Лебедев

Т.Г. Шабанина

главы поселений

	2.
	Подготовка сценария
	10.04.2016
	О.Н.Яранцева

	3.
	Работа волонтеров
	09.05.2016
	Т.Г.Шабанина

	4.
	Составление плана-графика посещения митингов в поселениях
	30.04.2016
	О.В.Черноусова
Л.М. Сластихина

	5.
	Подготовка списка, доставка, встреча ветеранов
	09.05.2016
	С.С. Никитина
Н.Г.Солодкина

Главы поселений

	6.
	Оформление территории
(ул. Ленина, 118)
	08.05.2016-
09.05.2016
	И.А.Клёпова
В.Г. Хаймович

	7.
	Материал для настила и мощение настила под палатку
	до 08.05.2016
	В.И.Марзал

А.Ю. Губанов
В.Г.Хаймович

	8.
	Выставка
	03.05.2016-
09.05.2016
	Соломенцева Л.П.

	9.
	Установка палатки, столов, скамеек
	08.05.2016-
09.05.2016
	В.В.Бурдеев
А.Н.Соломенцев

	10.
	Установка и материальное обеспечение 2-х полевых кухонь
	09.05.2016
	А.Н.Соломенцев
Н.М. Абрамова

	11.
	Организация работы полевых кухонь
	09.05.2016
	В.А. Пистер
Е.Р. Колесникова

	12.
	Доставка школьников на праздник Победы
	09.05.2016
	Е.К.Бурбукина

	13.
	Возложение цветов к памятнику
	09.05.2016
	Л.М. Сластихина

	14.
	Концерт на площади администрации
	09.05.2016
	О.Н.Яранцева

	15.
	Конкурс инсценированной песни «Я помню, я горжусь!» в рамках муниципального этапа военно-спортивной игры «победа»
	26.04.2016
	Е.К. Бурбукина

	16.
	Легкоатлетический кросс
	08.05.2016
	Э.П.Лебедев

Е.К.Бурбукина

В.Н.Хлопцова

	17.
	Работа концертной бригады в палатке с ветеранами, вручение поздравительных открыток ветеранам. Оформление в палатке выставки работ воспитанников ДОУ, участников муниципального конкурса «Спасибо деду за победу».
	09.05.2016
	О.Н.Яранцева
Е. К. Бурбукина

	18.
	Охрана территории
	08.05.2016-

09.05.2016
	В.В. Бурдеев

	19.
	Медицинское обслуживание
	09.05. 2016
	В.Н. Хлопцова

	20.
	Спартакиада  допризывной молодежи
	04.05.2016

05.05.2016
	Э.П. Лебедев

Е.К. Бурбукина

В.Н.Хлопцова

	21.
	Приобретение подарков
	до 30.04.2016
	Л.М. Сластихина

Н. М. Абрамова

	22.
	Информационное обеспечение
	апрель-май 2016
	Н.Г. Солодкина
И. А. Клёпова

	23.
	Формирование колонны

	С. В. Ермаков
В.И.Марзал

	24.
	Оформление колонны

	И. А. Клёпова